# Press Release

報道関係者各位



イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社 2024年6月14日

## 大和ハウスグループグロースファンド、 クライメートテック領域で企業の脱炭素・ESG経営支援に取り組むアスエネに出資

イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社(東京都渋谷区、代表取締役:田代友樹、以下、IGP-VP) が運営し、大和ハウスベンチャーズ株式会社(本社:東京都千代田区、社長:鈴木 哲雄、以下大和ハウスベン チャーズ)が出資する「大和ハウスグループグロースファンド」は、クライメートテック領域で企業の脱炭素・ESG経 営支援に取り組むアスエネ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役CEO:西和田 浩平、以下「アスエネ」)へ出 資を実行したことをお知らせいたします。





アスエネは「次世代によりよい世界を」のミッションを実現するため、CO2排出量見える化・削減・報告クラウドサー ビス「アスエネ」とESG評価サービス「アスエネESG」を提供しています。「アスエネ」は現在、6.000社を超える企 業・自治体の導入実績があり、CO2排出量見える化サービスの累計導入社数において国内No.1\*を獲得している など、日本・アジアにおける非連続な成長を続け、事業が急拡大をしています。

IGP-VPおよび大和ハウスベンチャーズは、アスエネがCO2排出量の見える化・削減・報告まで、脱炭素経営をワ ンストップで支援している点を高く評価し、今回の出資に至りました。

<注釈補足>\*国内No.1:調査対象(CO2排出量見える化サービス、調査内容:調査対象各社のCO2の排出量見える化サービスにつ いて累計導入社数を調査、調査方法:ヒアリング調査、調査対象時点:2023年7月末時点、調査実施:株式会社東京商エリサーチ)

### ■ アスエネ 西和田 浩平CEO コメント

この度、建設・不動産業界の最大手グローバル企業の大和ハウスグループ様のグロースファンドに新たに出資・ 提携いただき、大変光栄です。

今回の投資を受けて、大和ハウスグループ様と自社およびサプライチェーンにおける脱炭素・ESG・カーボンクレ ジットなど、広範囲に協業を検討・実行していきます。また、日本だけではなく、アジア・米国などのグローバルでの 協業も推進し、建設・不動産業界向けのシステム追加機能の開発も含め、グローバル展開を実行してまいります。

#### ■ アスエネについて

会社名:アスエネ株式会社

所在地:〒105-0001 東京都港区虎ノ門1-10-5 KDX虎ノ門一丁目ビル WeWork 4階

代表者:代表取締役CEO 西和田 浩平

設立年:2019年10月

事業内容:CO2排出量見える化・削減・報告クラウドサービス「アスエネ」、ESG評価クラウドサービス「アスエネ

ESG」を運営

URL: https://corp.earthene.com/

#### ■ 大和ハウスグループグロースファンドについて

正式名:大和ハウスグループ未来価値共創1号投資事業有限責任組合

設立日:2024年2月 運営規模:50億円

# Press Release



運営会社:イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社(二人組合)

URL: https://www.dhgfuturefund.co.jp/growth-fund/index.html

#### ■ 大和ハウスベンチャーズについて

大和ハウスグループが事業展開する住宅・建設・不動産業界の持続的発展および顧客価値創出、中長期的な社会課題解決にスタートアップと共に挑戦することを目的に2023年に設立。スタートアップと大和ハウスグループの各事業会社との架け橋となり、業界の発展ならびにお客さまの「より良い暮らし」に資する事業を展開していきます。

会社名:大和ハウスベンチャーズ株式会社 所在地:東京都千代田区飯田橋3丁目13番1号

代表者:代表取締役社長 鈴木哲雄

URL: https://www.daiwahouseventures.co.jp/

#### ■ IGP-VPについて

イグニション・ポイントグループのベンチャーキャピタル事業体として2021年に設立しました。「挑戦者たちと共に、地球の未来を拓く。」というビジョンを掲げ、次世代のためにより良い社会を作ることを目指すスタートアップや起業家の支援を行なうとともに、スタートアップと既存産業との共創による新たな社会価値の創出を目指しています。現在では、以下のファンドをGPとして運用しています。

- ○株式会社ゴールドウィンとのCVC(GOLDWIN PLAY EARTH FUND)
- ○J.フロント リテイリング株式会社とのCVC(JFR MIRAI CREATORS Fund)
- ○イオンモール株式会社とのCVC(Life Design Fund)
- ○大和ハウスベンチャーズ株式会社とのCVC (Daiwa House Group GROWTH FUND)
- ○事業承継ファンド(Pride Fund)

会社名:イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社

所在地 :東京都渋谷区東一丁目32番12号 渋谷プロパティータワー8 F

代表者:代表取締役 田代友樹

URL : https://www.vp.ignitionpoint-inc.com/

【本件に関するお問い合わせ】 イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社 広報担当:及川

TEL:03-6434-1412

Email: info igpvp@ignitionpoint-inc.com